

Prenumeratę przyjmują:

Administracja Czasu w Krakowie i urzędy pocztowe. Mieszkańcy prenumeratę księgarnia S. A. Krzyżanowski...

CZAS

„Czas“ wychodzi codziennie wieczór, wyjąwszy niedzieli i dni świąteczne. oddzielnie Nra Czasu, o ile zapas starczy, w Krakowie po 10 ct., z przesyłką pocztową 12 centów; we Lwowie po 10 centów do nabycia w biurze drukarskim, przy ulicy Karola Ludwika 1. 9.

Prenumerata wynosi:

Table with columns: W miejscu, Poosta w państwie, na cały rok, na kwartał, na 1 miesiąc.

Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1 do ostatniego dnia w miesiącu. — Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadsyłać franco do Administracji Czasu w Krakowie.

Kraków 29 kwietnia.

Opoyczyjne dzienniki wiedeńskie wspominają, od kilku dni o możliwości trzeciego w tym roku prowizorium budżetowego. Ze strony rządowej dotychczas nie zaprzeczono tej na pozór dziwacznej pogłosce...

Nie trzeba więc wcale stać na stanowisku opozycji przeciw rządowi, aby uznać, że konieczność trzeciego prowizorium w roku bieżącym musiałaby pociągnąć za sobą dotkliwe usterki w prawidłowej administracji państwowej...

Przegląd polityczny.

Dziś odbędzie się posiedzenie subkomitetu dla reformy wyborczej, na którym referent hr. Corolini ma przedłożyć sprawozdanie o stanie akcyi w sprawie reformy wyborczej.

Z radością wita Köln. Ztg uchwałę spółki H. K. T. co do założenia banku z trzema milionami marek kapitału zakładowego i co do rozpraszania organizacji tego banku na Górny Śląsk...

tej liczby jest obecnie skoncentrowana pomiędzy Władem Amuru a Władem Wostokiem, t. j. na linii, która ma być podstawą operacyi przeciwko Japonii.

Na onegdajszym posiedzeniu Izby toczyły się obrady nad wnioskiem nagłym dep. Sokola w sprawie uchylenia reskryptów szkolnych namiestnika hr. Thuna.

Minister Madaeyski: Kiedy przed trzema laty po raz pierwszy miałem zaszczyt z tego miejsca być rzecznikiem budżetu oświaty, uważałem za mój obowiązek ostrzedz opinię publiczną przed wpływem, jaki publiczne życie wywierać musi na wychowanie młodzieży.

Rada państwa.

Jeśli zatem, powtarzam, w szkołach znieważony jest obraz cesarski, jeśli czasowi wydzierają z śpiewników hymn ludowy i zmagają się, aby hymn tego nie śpiewać podczas patriotycznych uroczystości...

W wielu szkołach netylko zbierano składki na rzecz Omladiny i podniecano nienawiść przeciw inowiercom, lecz nadto młodzież szkolna brała żywy udział w znieważaniu orłów cesarskich (dep. Herold: Takiego faktu nie zna Rada szkolna krajowa, jestem jej członkiem) i cesarskiego portretu...

Wielki dla cesarza i państwa, szacunek przed władzą, miłość bliźniego, tolerancja narodowa i religijna. Tendencja reskryptów szkolnych jest uszlachetnienie młodocianych umysłów; zmierzają one do obudzenia, pielęgnowania i utwierdzenia tych etycznych momentów, które po wszystkie czasy były i będą podwalnią każdego wychowania.

„QUO VADIS“.

Powieść z czasów Nerona. przez Henryka Sienkiewicza. (Ciąg dalszy).

Tymczasem do końca uczy było daleko. Nie wolnie przynosiłi jeszcze nowe dania i ustawicznie napełniali kruże winem, a przed stołem, ustawionym w otwartą z jednej strony kłamek, zjawili się dwaj atleci, by dać gościom widok zapasów.

— A bodaj, że nawet trzydzieści dwie... I stoczył się pod stół, gdzie po chwili zaczął oddawać języki flamingów, pieczone rydzy, mroźne grzyby, szarańczę na miodzie, ryby, mięsiva i wszystko, co zjadł lub wypił.

Nie, tylko chodzi, chodzi, jakby czego szukała. A jak zbliżył się do łódki, to popatrzył i odejdzia, ale rybak, na którego spojrział, umiera.

Sily jednak opuszczały ją coraz bardziej. Darremnie, przechyliwszy się, odwracała twarz, by uniknąć jego pocałunków. On podniósł się, chwycił ją w oba ramiona, i przyciągnawszy jej głowę ku piersiom, począł, dysząc, rozgniatać ustami jej zbladłe usta.

— Co się stało? — A ona, wzięwszy krużę z winem, podała mu ją z uśmiechem w zamglonych oczach: — Pij! — rzekła.





